
П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

№ Л? ?

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования
Республики Карелия от 1 октября 
2020 года № 899 «О проведении 
итогового сочинения (изложения) 
в Республике Карелия в 2020-2021 
учебном году»

На основании пункта 23 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 (далее -  Порядок 
ГИА-11), приказа Министерства просвещения Российской Федерации и 
Рособрнадзора от 5 марта 2021 года № 88/245 «О внесении изменений в 
пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 ноября 
2020 года № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2020/21 учебном году в части проведения итогового сочинения
(изложения)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования Республики Карелия 
от 1 октября 2020 года № 899 «О проведении итогового сочинения 
(изложения) в Республике Карелия в 2020-2021 учебном году» следующие 
изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Определить местами проведения итогового сочинения (изложения) 

для участников, указанных в пункте 3 приказа (за исключением



зарегистрированных в Государственном автономном учреждении 
Республики Карелия «Центр оценки качества образования» 
в г. Петрозаводске (далее -  ГАУ РК «ЦОКО»)), общеобразовательные 
организации, в которые указанные лица направлены в местах регистрации 
для участия в итоговом сочинении (изложении), на дому для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья согласно приложению № 5 к 
приказу»;

2) в подпункте 14 пункта 7 слова «до 25 декабря 2020 года» заменить 
словами «до 14 мая 2021 года»;

3) в подпункте 9 пункта 9 слова «до 9 ноября 2020 года» заменить 
словами «до 9 апреля 2021 года»;

4) в подпункте 2 пункта 10 слова «до 9 ноября 2020 года» заменить 
словами «до 9 апреля 2021 года»;

5) дополнить приложением № 5 согласно приложению № 1 к приказу;
6) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к приказу.

Министр Р.Г. Голубев


